comte  d'Urgell,  en  son  testament  de  3  d'agost  de  11G7,  disposa  riuc  Tesglésia  de 
La  Séu  segueixi  retenint  els  llocs  d'Uliana  i  Nargó,  com  a  penyora  del  próstec  que li  féu  en  una  necessitat.  En  1171  el  seu  fill  dona  encara  la  meitat  de  tot  el  delmo 

del  castell  d'Assentiu  perqué'l  vagin  usdefruitant  fins  que  tinguin  recuperat  el  prés- tec.   (Perg.  solters.) 

(1)  P.  Villanueva:  Viage  literario,  vol.  IX,  ap.  XXIX.  Cart.  de  La  Seu 

d'Urgell,  vol.  I,  fol.  250. vo.  doc.  DCCCLXII.  Es  com  segueix:  «De  operario  eccle- 
síe  Urgelleiisis.  In  nomine  Ihesu  Christí  salvatoris  eterni:  ego  A.  Del  gratia  Urgelli 
episcopus,  cum  consilio  et  comuni  volúntate  omninm  canonicorum  Urgelli  ecchsie, 

commendo  tibí  Raimundo  Lambardo,  opus  beate  Marie,  cum  ómnibus  rebus  tam  mo- 
bilibus  quam  immobilibus,  scilicet,  mansos,  alodia,  vineas,  census,  et  cum  oblacioni- 

bus  oppressionum  et  penitencialium,  et  cum  elemos'nis  fidelium,  et  cum  numis  clerico- 
rum,  et  cum  ómnibus  illis,  que  huc  usque  vel  in  antea  aliquo  titulo  videntur  spectasse 

sive  spectare  ad  prephatum  opus  beate  Marie.  Et  preterea  damus  tibí  cibum  canon!- 
calem  in  omni  vita  tua,  tali  videlicet  pacto,  ut  tu  fideliter  et  sine  omni  engarnio  clau- 
das  nobis  ecclesíam  totam,  et  leves  codearía  sive  campanilia,  unum  filum  super  omnes 
voltas,  et  jadas  ipsum  cugúl  bene  et  decenter  citm  ómnibus  sibi  pertinentibus.  Et  ego 
R.  Lambardus  convenio  domino  Deo,  et  beate  Marie,  et  domino  episcopo,  et  ómnibus 
clericis  Urgelli  ecdesie,  qui  modo  ibi  sunt,  vel  in  antea  erunt,  quod  hoc  totum,  sicut 

superius  scriptum  est,  vita  comité,  perfídam  ab  hoc  presentí  PascJia,  quod  celebratur 

anno  dominice  incarnadonis  .M.^  G.'^  LXX.<^  V.'\  usque  ad  .VIL  annos  fideliter,  et 

sine  omni  engarnio;  ita  quod  síngulís  annis  liabeam  et  teneam  ad  servícium  beate  Ma- 

rie, me  quinto,  de  lambardis,  idest  .IIILo>'  lambardos  et  me,  et  hoc  in  yeme  et  in  estáte 

indesínenter.  Et  sí  cum  istis  potero  perficere,  faciam;  et  si  non  potero,  addam  tot  ce- 

mentar ios,  quod  supra  dictum  opus  consumetur  in  prephato  termino.  Post  .VIL  vero 

annos,  cum  iam  dictum  opus,  divina  misericordia  op'tulante,  complevero,  habeam  libere 
et  quiete  dbum  meum  dum  vixero,  et  de  honor e  operis  et  avere  stem  in  volúntate  et